



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

15/09/2023 14:43:26

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)

Pregão Presencial Nº 000069/2023 - Processo Nº 004932/2023 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Lote 00001 LOTE 01 - AMPLA CONCORRÊNCIA

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00014	00010678	EQUIPE DE INSTALAÇÃO ELETRICA E PLANTAO EQUIPE PARA SERVIÇO DE INSTALAÇÃO ELETRICA E PLANTAO com quantidade mínima de 03 profissionais, devidamente estruturada e identificada, com veículo próprio contendo caminhão com guindaste e cesto de elevação, bastão de linha viva, vara de manobra e demais materiais, para restabelecimento de energia elétrica, se necessário durante o evento.	DIÁRI	3.600,000	25,0000	90.000,00
Total do Lote:					25,0000	90.000,00

Lote 00002 LOTE 02 - AMPLA CONCORRÊNCIA

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00015	00009502	EQUIPE PARA SERVIÇO DE INSTALAÇÃO ELETRICA E PLANTAO EQUIPE PARA SERVIÇO DE INSTALAÇÃO ELETRICA E PLANTAO com quantidade mínima de 03 profissionais, devidamente estruturada e identificada, com veículo próprio contendo caminhonete 4 x 4 com escada giratória, bastão de linha viva, vara de manobra e demais materiais, para restabelecimento de energia elétrica, se necessário durante o evento.	SERV	2.600,000	35,0000	91.000,00
Total do Lote:					35,0000	91.000,00

Lote 00003 LOTE 03 - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00001	00056892	CABEAMENTO PP 2 x 2,5 MM 1000V	MET	4,150	500,0000	2.075,00
Total do Lote:					500,0000	2.075,00

Lote 00004 LOTE 04 - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00002	00056893	CABEAMENTO PP 2 x 4 MM 1000V	MET	4,900	500,0000	2.450,00
Total do Lote:					500,0000	2.450,00

Lote 00005 LOTE 05 - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00003	00056894	CABEAMENTO PP 2 x 6 MM 1000V	MET	6,200	500,0000	3.100,00
Total do Lote:					500,0000	3.100,00

Lote 00006 LOTE 06 - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00004	00056895	CABEAMENTO QUADRUPLEX 16MM CABEAMENTO QUADRUPLEX 16mm (durante 5 diárias e incluindo alça e conectores).	MET	8,300	500,0000	4.150,00
Total do Lote:					500,0000	4.150,00

Lote 00007 LOTE 07 - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00005	00056896	CABEAMENTO QUADRUPLEX 35MM CABEAMENTO QUADRUPLEX 35mm (durante 5 diárias e incluindo alça e conectores).	MET	11,800	300,0000	3.540,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUI****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

15/09/2023 14:43:26

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)**Pregão Presencial Nº 000069/2023 - Processo Nº 004932/2023 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)**

Total do Lote:							300,0000	3.540,00
Lote 00008 LOTE 08 - EXCLUSIVO								
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total		
00006	00056897	CABEAMENTO QUADRUPLIX 95MM CABEAMENTO QUADRUPLIX 95mm (durante 5 diárias e incluindo alça e conectores).	MET	32,000	100,0000	3.200,00		
Total do Lote:							100,0000	3.200,00
Lote 00009 LOTE 09 - EXCLUSIVO								
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total		
00007	00056898	CABEAMENTO TRIPLEX 16MM CABEAMENTO TRIPLEX 16mm (durante 5 diárias e incluindo alça e conectores).	MET	6,700	500,0000	3.350,00		
Total do Lote:							500,0000	3.350,00
Lote 00010 LOTE 10 - EXCLUSIVO								
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total		
00008	00056899	DISJUNTOR BIPOLAR 32 A	UND	20,000	70,0000	1.400,00		
Total do Lote:							70,0000	1.400,00
Lote 00011 LOTE 11 - EXCLUSIVO								
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total		
00009	00056900	DISJUNTOR TRIPOLAR 200 A	UND	200,000	10,0000	2.000,00		
Total do Lote:							10,0000	2.000,00
Lote 00012 LOTE 12 - EXCLUSIVO								
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total		
00010	00056901	DISJUNTOR TRIPOLAR 300 A	UND	215,000	20,0000	4.300,00		
Total do Lote:							20,0000	4.300,00
Lote 00013 LOTE 13 - EXCLUSIVO								
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total		
00011	00056902	DISJUNTOR TRIPOLAR 32 A	UND	18,000	50,0000	900,00		
Total do Lote:							50,0000	900,00
Lote 00014 LOTE 14 - EXCLUSIVO								
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total		
00012	00056903	DISJUNTOR TRIPOLAR 40 A	UND	19,000	50,0000	950,00		
Total do Lote:							50,0000	950,00
Lote 00015 LOTE 15 - EXCLUSIVO								
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total		
00013	00056904	DISJUNTOR TRIPOLAR 400 A	UND	367,000	5,0000	1.835,00		
Total do Lote:							5,0000	1.835,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

15/09/2023 14:43:26

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)

Pregão Presencial Nº 000069/2023 - Processo Nº 004932/2023 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Lote 00016 LOTE 16 - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00016	00056905	FIO PARALELO 2 X 2,5 MM	MET	3,000	1.000,0000	3.000,00
Total do Lote:					1.000,0000	3.000,00

Lote 00017 LOTE 17 - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00017	00056906	LAMPADA MISTA 250W COM BOCAL	UND	15,000	50,0000	750,00
Total do Lote:					50,0000	750,00

Lote 00018 LOTE 18 - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00018	00056907	LAMPADA MISTA 500W COM BOCAL	UND	22,200	60,0000	1.332,00
Total do Lote:					60,0000	1.332,00

Lote 00019 LOTE 19 - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00019	00010679	ALUGUEL GRUPO GERADOR TRIFASICO 260KVA CABINADO GRUPO GERADOR TRIFASICO 260 kva cabinado. (Incluindo chaves de reversão, cabeamento e conectores compatíveis abastecido)	DIÁRI	4.500,000	15,0000	67.500,00
Total do Lote:					15,0000	67.500,00

Lote 00020 LOTE 20 - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00020	00011428	PROJETOR RETANGULAR COMPLETO COM LAMPADA METALICA DE 1000W durante 5 diárias	UND	180,000	10,0000	1.800,00
Total do Lote:					10,0000	1.800,00

Lote 00021 LOTE 21 - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00021	00011429	PROJETOR RETANGULAR COMPLETO COM LAMPADA METALICA DE 2000W durante 5 diárias	UND	480,000	10,0000	4.800,00
Total do Lote:					10,0000	4.800,00

Lote 00022 LOTE 22 - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00022	00011430	PROJETOR RETANGULAR COMPLETO COM LAMPADA METALICA DE 400W durante 5 diárias	UND	150,000	130,0000	19.500,00
Total do Lote:					130,0000	19.500,00

Lote 00023 LOTE 23 - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00023	00010680	ALUGUEL PROVISORIA BIFASICA PROVISORIA BIFASICA completa com cabeamento e disjuntores e conectores, exceto tarifa edp	DIÁRI	480,000	50,0000	24.000,00
Total do Lote:					50,0000	24.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

15/09/2023 14:43:26

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)

Pregão Presencial Nº 000069/2023 - Processo Nº 004932/2023 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Lote 00024 LOTE 24 - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00024	00010681	ALUGUEL PROVISORIA TRIFASICA PROVISORIA TRIFASICA completa com cabeamento e disjuntores e conectores, exceto tarifa edp	DIÁRI	690,000	50,0000	34.500,00
Total do Lote:					50,0000	34.500,00

Lote 00025 LOTE 25 - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00025	00009231	REDE DE ALTA TENSAO TRIFASICA REDE DE ALTA TENSAO TRIFASICA (incluindo poste, cabos, grampos de linha viva).	DIÁRI	20,000	200,0000	4.000,00
Total do Lote:					200,0000	4.000,00

Lote 00026 LOTE 26 - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00026	00009232	TOMADA EXTERNA com pino macho 20ª reforçada	UND	6,000	200,0000	1.200,00
Total do Lote:					200,0000	1.200,00

Lote 00027 LOTE 27 - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00027	00011427	ALUGUEL DE TRANSFORMADOR TRIFASICO DE 112,5 KVA TRANSFORMADOR TRIFASICO de 112,5kva 220/127 volts (incluindo cabeamento, elos fusíveis e chaves compatíveis)	DIÁRI	2.700,000	25,0000	67.500,00
Total do Lote:					25,0000	67.500,00

Lote 00028 LOTE 28 - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00028	00010683	ALUGUEL DE TRANSFORMADOR TRIFASICO DE 150KVA TRANSFORMADOR TRIFASICO de 150 kva 220/127 volts (incluindo cabeamento, elos fusíveis e chaves compatíveis)	DIÁRI	2.700,000	25,0000	67.500,00
Total do Lote:					25,0000	67.500,00

Lote 00029 LOTE 29 - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00029	00010684	ALUGUEL DE TRANSFORMADOR TRIFASICO DE 75KVA TRANSFORMADOR TRIFASICO de 75 kva 220/127 volts (incluindo cabeamento, elos fusíveis e chaves compatíveis)	DIÁRI	2.700,000	10,0000	27.000,00
Total do Lote:					10,0000	27.000,00

Total dos Lotes: 5.000,0000 538.632,00